
1  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 

Муниципальное образование «Шадринское» 
 

 

 

 

  

 
 

            Совет Молодежи МО "Шадринское" 

принял участие  в конкурсе социальных 

проектов среди Советов 

Молодежи  муниципальных образований - 

поселений Сарапульского района с проектом 

"Здоровый образ жизни - выбираем МЫ!". 

 

 

 

Уважаемые жители  
муниципального образования «Шадринское»! 

           

       От всей души поздравляем Вас с Новым 

годом! Новый год – это особенный праздник: он 

дарит надежду на счастье и удачу, несет радость 

новых начинаний. Уходящий год был насыщен 

важными событиями и свершениями.  

            В наступающем году желаем Вам 

крепкого здоровья, счастья, душевной 

стойкости, уверенности в своих силах и 

оптимизма. Пусть всегда с Вами будут Ваши 

родные и друзья, а в Ваших домах царят 

благополучие, любовь и процветание. 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

              ФАКТЫ ИСТОРИИ 
                              1929 года двадцать пять крестьянских                                                                           

                                 дворов объединились в одно   

                                коллективное хозяйство. Так был  

                                   создан колхоз, который назвали  

                                 «Красный Уралец».  

 

         В 1932 году в колхозе были созданы 6 колхозных 

бригад. За каждой бригадой была закреплена  своя земля и 

обрабатывающий инвентарь. Весь колхозный скот и 

рабочие лошади размещались во дворах раскулаченных и 

выселенных крестьян. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Мымрин Михаил Ефимович        Тракторная бригада 

  Первый председатель колхоза                    1934 год 

              «Красный Уралец» 

№6(06)-4ШД(04) от «29 декабря  2018 год 



2  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 16/1 

 

Об отчете Главы муниципального образования 

«Шадринское» о результатах деятельности Администрации 

муниципального образования «Шадринское» за 2018 год 

 

              Заслушав и обсудив отчет Главы муниципального 

образования «Шадринское» о результатах деятельности 

Администрации муниципального образования «Шадринское» за 

2018 год, руководствуясь п. 10 ст. 25 Устава муниципального 

образования «Шадринское», Совет депутатов муниципального 

образования «Шадринское»  

р е ш а е т: 

1. Отчет Главы муниципального образования «Шадринское» о 

результатах деятельности Администрации муниципального 

образования «Шадринское» за 2018 год принять к сведению. 

2. Признать результаты деятельности Администрации 

муниципального образования «Шадринское» 

удовлетворительными. 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

С отчетом Главы можно ознакомиться на официальном  

сайте  МО «Сарапульский район» на странице МО 

«Шадринское» www.sarapulrayon.udmurt.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 16/2 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

«О бюджете муниципального образования «Шадринское» на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Руководствуясь п.47 ст.3 Устава муниципального образования 

«Шадринское», Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

Внести в  Решение  Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское»  от 20 декабря 2017 года № 9/3 «О 

бюджете муниципального образования «Шадринское» на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие 

изменения: 

Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» в сумме 

2 781 674,51 рублей, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 2 275 674,51 рублей согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 2 840 274,51 рублей; 

5) дефицит  бюджета  муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 58 600 рублей. 

2. Приложения 1,6,7 изложить в новой редакции. 

 

 Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 16/3 

 

О бюджете муниципального образования «Шадринское» 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

       Руководствуясь п. 2 ст. 47 Устава муниципального 

образования «Шадринское», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации Совет депутатов р е ш а е т: 

Статья 1.  Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Шадринское» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» в сумме 2 044,5 

тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 1 452,5 тыс. рублей согласно приложению 1 

к настоящему Решению; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 2 044,5 тыс. рублей; 

3)  верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Шадринское» на 1 января 2020 

года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей; 

4)  предельный объём муниципального долга  муниципального 

образования «Шадринское» на 2019 год в сумме 296 тыс. 

рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2020 год и на 

2021 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2020 год в 

сумме 1 736,7 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 1 130,7 тыс. рублей, и на 2021 

год в сумме 1 776,9 тыс. рублей, в том числе объём 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 155,9 

тыс. рублей;  

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Шадринское»   на 2020 год в сумме  1 736,7 тыс. рублей,  на 

2021 год  в  сумме    1 776,9 тыс. рублей; 

3)  верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Шадринское» на 1 января 2021 

года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 0 тыс. рублей, и на 1 января 2022 года в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 0 тыс. рублей; 

4) предельный объём муниципального долга муниципального 

образования «Шадринское» на 2020 год в сумме 303 тыс. 

рублей, и на 2021 год в сумме 310,5 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования 

«Шадринское» на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год  в 

сумме 0 тыс. рублей. 

3.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Шадринское» на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального образования «Сарапульский район» и 



3  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
бюджетом муниципального образования «Шадринское»  на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения 

доходов между бюджетом  муниципального образования 

«Сарапульский район» и бюджетом муниципального 

образования «Шадринское»  на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» и источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Шадринское» 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Шадринское» согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Шадринское» согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

3. В случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское» или главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шадринское», а также изменения 

принципов назначения и присвоения, структуры кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации и 

классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов, внесение изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское» и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Шадринское», а также в 

состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации или классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

осуществляется правовым актом Администрации 

муниципального образования «Шадринское» без внесения 

изменений в настоящее Решение. 

 

Статья 4.   Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального 

образования «Шадринское» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к 

настоящему Решению; 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам,  подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Шадринское» на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2019 году и плановом периоде 2020 

и 2021 годов 

1. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств, в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 

годов в сумме 24,0 тыс. рублей ежегодно согласно приложению 

8 к настоящему Решению. 

 

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых 

Администрацией муниципального образования «Шадринское»  

 Установить, что безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, 

Администрации муниципального образования «Шадринское», в 

том числе их остатки,  неиспользованные по состоянию на 1 

января 2019 года направляются в 2019 году на увеличение 

расходов Администрации муниципального образования 

«Шадринское» путём внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета муниципального образования 

«Шадринское» без внесения изменений в настоящее Решение. 

 

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования 

муниципального образования «Шадринское» 

Утвердить Программу муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования «Шадринское» на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 9 к настоящему к  настоящему Решению. 

 

Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий 

муниципального образования «Шадринское»  

Утвердить Программу муниципальных гарантий 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год  и на 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к 

настоящему Решению. 

Предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования «Шадринское» осуществляется при условии 

предоставления принципалом ликвидного обеспечения 

исполнения обязательств по удовлетворению регрессного 

требования к принципалу в размере не менее 100 процентов от 

суммы предоставляемой муниципальной гарантии 

муниципального образования «Шадринское». 

 

Статья 9.  Учёт средств, поступающих во временное 

распоряжение Администрации муниципального образования 

«Шадринское»  

Средства, поступающие во временное распоряжение 

Администрации муниципального образования «Шадринское», в 

соответствии с правовыми актами Удмуртской Республики и 

органов местного самоуправления учитываются на лицевом 

счете, открытом им в Управлении Федерального казначейства по 

Удмуртской Республике. 

 

Статья 10. Порядок заключения и оплаты Администрацией 

муниципального образования «Шадринское»  муниципальных 

контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за 

счёт средств бюджета муниципального образования 

«Шадринское» 

Установить, что заключение и оплата Администрацией 

муниципального образования «Шадринское» муниципальных 

контрактов, договоров (соглашений), исполнение которых 

осуществляется за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Шадринское», производятся в пределах 

доведённых им по кодам классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» лимитов 

бюджетных обязательств с учётом ранее принятых и 

неисполненных обязательств. 

Установить, что в соответствии с решениями Администрации 

муниципального образования «Шадринское» допускается 

заключение муниципальных контрактов, обуславливающих 

возникновение расходных обязательств муниципального 

образования «Шадринское» на период, превышающий срок 

действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств. 

3.  Обязательства, вытекающие из муниципальных 

контрактов, исполнение которых осуществляется за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Шадринское», принятые 

Администрацией муниципального образования «Шадринское» 

сверх доведённых им лимитов бюджетных обязательств, не 

подлежат оплате за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Шадринское». 

4. Не подлежат оплате обязательства муниципального 

образования «Шадринское», принятые Администрацией 

муниципального образования «Шадринское», вытекающие из 



4  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
муниципальных контрактов, сведения по которым не включены 

в установленном Правительством Российской Федерации 

порядке в реестр муниципальных контрактов, заключённых от 

имени муниципального образования «Шадринское». 

5. Установить, что Администрация  муниципального 

образования «Шадринское» при заключении  муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов цены муниципального контракта - 

по  муниципальным контрактам о предоставлении услуг связи, о 

подписке на печатные издания и их приобретении, об оказании 

услуг по профессиональной переподготовке, повышению 

квалификации работников, о приобретении горюче-смазочных 

материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, путевок на 

санаторно-курортное лечение, а также специальное лечение, об 

оказании услуг обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств, а также при 

осуществлении закупки товара, работы или услуги на сумму, не 

превышающую ста тысяч рублей; 

2) в размере 30 процентов цены муниципального контракта  - по 

остальным муниципальным контрактам, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации и 

законодательством Удмуртской Республики. 

 

Статья 11. Учёт бюджетных обязательств, принятых 

Администрацией муниципального образования «Шадринское» 

Установить, что в 2019 году бюджетные обязательства, 

принимаемые Администрацией муниципального образования 

«Шадринское» в соответствии с муниципальными контрактами, 

заключенными с физическими, юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с 

федеральными законами, законами Удмуртской Республики, 

иными правовыми актами подлежат учёту в Управлении 

финансов Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в соответствии с Порядком, 

установленным Управлением финансов Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

 

Статья 12. Порядок использования бюджетных ассигнований в 

случае недополучения в бюджет муниципального образования 

«Шадринское» доходов и средств из источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Шадринское» 

Установить, что в случае недополучения в бюджет 

муниципального образования «Шадринское» доходов, 

утверждённых статьёй 1 настоящего Решения, а также средств из 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шадринское» Администрация 

муниципального образования «Шадринское» бюджетные 

ассигнования в первоочередном порядке направляются на 

выплату заработной платы работникам организаций бюджетной 

сферы. 

 

Статья 13. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые 

из бюджета муниципального образования «Шадринское» 

бюджету муниципального образования «Сарапульский район» 

Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования «Шадринское» бюджету 

муниципального образования «Сарапульский район» на 

выполнение полномочий, переданных органам местного 

самоуправления Сарапульского района, по созданию условий 

для организации досуга и обеспечению жителей поселения 

услугами организаций культуры на 2019 год и на плановый 

период 2020 и  2021 годов согласно приложению 11 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 14. Мораторий на установление новых налоговых льгот 

Ввести мораторий на установление в 2019 году новых налоговых 

льгот по местным налогам, пониженных ставок по налогам, 

подлежащим зачислению в бюджет муниципального 

образования «Шадринское», за исключением налоговых льгот и 

пониженных ставок по налогам, устанавливаемых в 

соответствии с изменениями законодательства Российской 

Федерации о налогах и сборах.  

 

Статья 15.  Особенности исполнения бюджета муниципального 

образования «Шадринское» 

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для 

внесения в 2019 году изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета, связанные с особенностями 

исполнения бюджета муниципального образования 

«Шадринское»: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между 

группами (подгруппами, элементами) вида расходов 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в пределах общего объёма бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета муниципального образования «Шадринское» 

по соответствующей целевой статье и группе вида расходов 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации (за исключением случаев, 

установленных настоящим Решением и принимаемыми в 

соответствии с ним правовыми актами Администрации 

муниципального образования «Шадринское»); 

2) приведение кодов бюджетной классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Шадринское» и 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шадринское» в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

3) оплата судебных издержек, связанных с представлением 

интересов муниципального образования «Шадринское» в 

судебных и иных юридических спорах; выплаты, связанные с 

исполнением судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджета муниципального образования 

«Шадринское», и мировых соглашений. 

 

Статья 16. Особенности осуществления закупок товаров, работ, 

услуг в Удмуртской Республике    

Установить, что при осуществлении закупок в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Федеральным законом от 18 июля 2011 года №  223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» заказчики используют функционал подсистемы 

«Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных нужд Удмуртской Республики» 

государственной информационной системы 

«Автоматизированная информационная система управления 

бюджетным процессом Удмуртской Республики» в порядке, 

установленном Правительством Удмуртской Республики. 

Статья 17. Вступление в силу настоящего Решения 

 

       Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

          Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

«Вестник Сарапульского района» и разместить на странице 

муниципального образования «Шадринское» сайта в сети 

Интернет муниципального образования «Сарапульский район». 
 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

С приложениями к данному Решению  можно ознакомиться 

на официальном  сайте  МО «Сарапульский район» на 

странице МО «Шадринское» www.sarapulrayon.udmurt.ru 



5  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 16/4 

Об отчёте деятельности Совета депутатов   муниципального 

образования  «Шадринское» 

за 2018 год 

        В соответствии с пунктом 9  статьи 26 Устава 

муниципального образования «Шадринское» Совет депутатов 

муниципального образования «Шадринское»  

р е ш а е т:  

1. Отчет о деятельности Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» за 2018 год принять к сведению.  

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети 

Интернет на странице муниципального образования 

«Шадринское» http://sarapulrayon.udmurt.ru. 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

С приложениями к данному Решению  можно ознакомиться 

на официальном  сайте  МО «Сарапульский район» на 

странице МО «Шадринское» www.sarapulrayon.udmurt.ru 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 16/5 

Об утверждении порядка дополнительного использования 

собственных материальных ресурсов и финансовых средств 

муниципального образования «Шадринское» для 

осуществления части  переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения 

Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» 

        В соответствии статья 14 Федерального закона от 

06.10.2003  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

муниципального образования «Шадринское» Совет депутатов 

муниципального образования «Шадринское» р е ш а е т: 

      1. Утвердить Порядок дополнительного использования 

собственных материальных ресурсов и финансовых средств 

муниципального образования «Шадринское» для осуществления 

части переданных полномочий по решению вопросов местного 

значения Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 

40 Устава муниципального образования «Шадринское». 

      3. Настоящее решение вступает в силу с даты его 

официального опубликования. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

С приложениями к данному Решению  можно ознакомиться 

на официальном  сайте  МО «Сарапульский район» на 

странице МО «Шадринское» www.sarapulrayon.udmurt.ru 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 16/6 

О единовременной годовой премии 

   По итогам работы  за 2018 год за счет средств фонда оплаты 

труда, в соответствии с Положением об оплате труда, Совет 

депутатов муниципального образования «Шадринское» р е ш и л 

: 

Выплатить единовременную годовую премию Главе 

муниципального образования «Шадринское» Быковой Е.Ф. в 

сумме 5070,00 рублей  за   добросовестное исполнение 

должностных обязанностей, за 1 место в ежегодном районном 

конкурсе на лучший интернет- сайт по информированию 

населения о деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований – поселений Сарапульского 

района. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 16/7 

О плане работы Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» на 2019 год 

 

Заслушав и обсудив план работы Совета депутатов 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год, 

руководствуясь п.4 ст.25 Устава муниципального образования 

«Шадринское», гл. 11 Регламента Совета депутатов МО 

«Шадринское» Совет депутатов муниципального образования 

«Шадринское» р е ш а е т: 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» на 2019 год. 

2. Установить, что решения о внесении изменений в план работы 

Совета депутатов 

МО «Шадринское» на 2019 год принимает Президиум Совета 

депутатов МО «Шадринское» с последующей информацией об 

этом на сессии Совета депутатов МО «Шадринское». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

С приложением к данному Постановлению  можно 

ознакомиться на официальном  сайте  МО «Сарапульский 

район» на странице МО «Шадринское» 

www.sarapulrayon.udmurt.ru. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

11 декабря 2018 года № 78 

О проведении конкурса «Лучшее новогоднее   оформление 

фасадов зданий и прилегающих к ним территорий 

организаций и учреждений всех форм собственности, а также 

домовладений физических лиц», расположенных на 

территории муниципального образования «Шадринское» 

          В связи с подготовкой и проведением  мероприятий, 

связанных с празднованием Новогодних и Рождественских 

праздников на территории муниципального образования 

«Шадринское», в целях улучшения эстетического состояния 

территории поселения, для создания праздничного облика 

территории и на основании Постановления Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» № 1225 от 

10 декабря 2018 года, Администрация муниципального 

образования «Шадринское»  

п о с т а н о в  л я е т: 

1. Объявить конкурс «Лучшее новогоднее оформление фасадов 

зданий и прилегающих к ним территорий организаций и 

учреждений всех форм собственности, а также домовладений 

физических лиц», расположенных на территории 

муниципального образования «Шадринское» с 24 декабря 2018 

года по 24 января 2019 года. 

2. Утвердить положение о смотре-конкурсе «Лучшее новогоднее 

оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий 

организаций и учреждений», расположенных на территории 

муниципального образования «Шадринское». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

С приложением к данному Постановлению  можно 

ознакомиться на официальном  сайте  МО «Сарапульский 

район» на странице МО «Шадринское» 

www.sarapulrayon.udmurt.ru. 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/
http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/
http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/


6  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 79 

Об утверждении Порядка организации и проведения 

служебных проверок в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Шадринское» 

         В целях дальнейшего совершенствования системы 

противодействия коррупции в муниципальном образовании 

«Шадринское», обеспечения защиты прав и законных интересов 

граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, обеспечения эффективности деятельности органов 

местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих МО «Шадринское», в 

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Удмуртской 

Республики от 20 сентября 2007 года № 55-РЗ «О мерах по 

противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской 

Республике», Указом Президента УР от 30 декабря 2008 года № 

211 «О мерах по реализации мероприятий, направленных на 

противодействие коррупции в Удмуртской Республике», 

Администрация муниципального образования «Шадринское п о 

с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый «Порядок организации и проведения 

служебных проверок в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Шадринское»».  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания.  

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

С приложением к данному Постановлению  можно 

ознакомиться на официальном  сайте  МО «Сарапульский 

район» на странице МО «Шадринское» 

www.sarapulrayon.udmurt.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 80 

Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, 

главными администраторами которых, являются органы 

местного самоуправления 

 

      В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132 н «О порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

и приказом Управления финансов Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 17 

декабря 2018 года  № 33, Администрация муниципального 

образования «Шадринское»   п о с т а н о в л я е т: 

           Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, 

главными администраторами, которых являются органы 

местного самоуправления Администрации муниципального 

образования «Шадринское»,  
Коды 
подвидов 

доходов 

бюджета 

Наименование 

1 11 09045 10 0000 120 
«Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» 

0011 

Прочие поступления от  использования  имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (право за 

Коды 

подвидов 
доходов 

бюджета 

Наименование 

пользование местами на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций) 

0012 

Прочие поступления от  использования  имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

2 02 29999 10 0000 151  

«Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» 

0101 Прочие субсидии 

0102 

Субсидии на осуществление капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности, включая работы по разработке 

проектно-сметной документации на выполнение работ по 
капитальному ремонту таких объектов 

0121 

Субсидии в рамках реализации государственной программы 

Удмуртской Республики «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Удмуртской 

Республике» 

2 02 30024 10 0000 151 

«Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации» 

0201 
Прочие субвенции  на выполнение передаваемых полномочий 

Удмуртской Республики  

 
Настоящее Постановление вступает в действие с 01 января 2019 

года. 

Признать утратившим силу с 01 января 2019 года Постановление 

Администрации муниципального образования «Шадринское» от  

29 декабря 2017 года № 89. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

20 декабря 2018 года № 81 

Об администрировании доходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское» 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю: 

 Закрепить за Администрацией муниципального образования 

«Шадринское» источники доходов и источники финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Шадринское» 

по кодам бюджетной классификации Российской Федерации: 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора 
доходов бюджета 

 

доходов бюджета 

625 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 
платы, а также  

средства от продажи 

права на заключение  
договоров  аренды за 

земли, находящиеся 

в  собственности  
сельских поселений 

(за исключением 

земельных  участков 
муниципальных 

бюджетных и 

автономных 
учреждений) 

625 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 
находящегося в 

оперативном 



7  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
управлении органов 

управления сельских 
поселений и 

созданным ими 

учреждений (за 
исключением 

имущества 

муниципальных 
бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

625 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 
сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

625 

1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от 

эксплуатации и 

использования 
имущества 

автомобильных 

дорог, находящегося 
в собственности 

сельских поселений 

625 

1 11 09045 10 0011 120 

Прочие  поступления

  от   использования   
имущества,     находя

щегося в 

собственности 
сельских поселений 

(за исключением 

имущества 
муниципальных  

бюджетных и 

автономных 
учреждений, а также 

имущества 
муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 
числе казенных)  

625 

1 11 09045 10 0012 120 

Прочие  поступления

  от   использования   

имущества,     находя
щегося в 

собственности 

сельских поселений 
(за исключением 

имущества 

муниципальных  
бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 
имущества 

муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных) 

(плата за наем) 

625 

1 13 01540 10 0000 130 

Плата за оказание 

услуг по 

присоединению 
объектов дорожного 

сервиса к 

автомобильным 

дорогам общего 

пользования 

местного значения, 
зачисляемая в 

бюджеты сельских 

поселений 

625 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 
получателями  

средств  бюджетов 

сельских поселений 

625 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, 
поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, 
понесенных в связи с 

эксплуатацией 

имущества сельских 
поселений 

625 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 
поселений 

625 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от 

реализации иного 
имущества, 

находящегося в 

собственности 
сельских поселений 

(за исключением 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 

автономных 
учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), 
в  части  реализации  

основных средств по 

указанному 
имуществу 

625 

1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от 

реализации иного 
имущества, 

находящегося в 

собственности 
сельских поселений 

(за исключением 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 

автономных 
учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 
части  реализации  м

атериальных   запасо

в по указанному 
имуществу 

625 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 
находящихся в 

собственности 

сельских поселений 
(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

625 

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи,  взимаемые

  органами местного 

самоуправления 
(организациями)  сел

ьских поселений, 

за   выполнение 
определенных 

функций 



8  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
625 

1 16 18050 10 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 
нарушение 

бюджетного 

законодательства (в 
части бюджетов 

сельских поселений) 

625 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы   от   
возмещения   ущерба    

при возникновении 

страховых случаев 
по обязательному 

страхованию 

гражданской 
ответственности,  

когда 

выгодоприобретател
ями    выступают 

получатели средств 

бюджетов сельских 
поселений 

625 

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы   от   

возмещения   ущерба    
при возникновении 

иных страховых 

случаев, когда 
выгодоприобретател

ями    выступают 

получатели средств 
бюджетов сельских 

поселений 

625 

1 16 25074 10 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 
нарушение лесного 

законодательства, на 

лесных участках, 
находящихся в 

собственности 
сельских поселений 

625 

1 16 32000 10 0000 140 

Денежные   

взыскания,    

налагаемые    в 
возмещение   

ущерба,   

причиненного    в 
результате  

незаконного  или  

нецелевого 
использования 

бюджетных средств  

(в части бюджетов 
сельских поселений) 

625 

1 16 37040 10 0000 140 

Поступления сумм в 

возмещение вреда, 
причиняемого 

автомобильным 

дорогам местного 
значения 

транспортными 

средствами, 
осуществляющими 

перевозки 

тяжеловесных и 
(или) 

крупногабаритных 

грузов, зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений 

625 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления 
от  денежных  взыска

ний  (штрафов)  и  ин

ых   сумм в 
возмещение ущерба, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 
поселений 

625 

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные 

поступления, 
зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

625 

1 17 14030 10 0000 150 

Средства 
самообложения 

граждан, 

зачисляемые в 
бюджеты сельских 

поселений 

625 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 

сельских поселений 

625 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам  
сельских поселений  

на выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

625 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам  

сельских поселений  

на поддержку     мер     
по     обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

625 

2 02 19999 10 0000 150 
Прочие дотации 
бюджетам сельских 

поселений 

625 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений 

на поддержку 

государственных 
программ субъектов 

Российской 
Федерации и 

муниципальных 

программ 
формирования 

современной 

городской среды 

625 

2 02 29999 10 0101 150  Прочие субсидии 

625 

2 02 29999 10 0121 150 

Субсидии в рамках 
реализации 

государственной 

программы 
Удмуртской 

Республики 

«Обеспечение 
общественного 

порядка и 
противодействие 

преступности в 

Удмуртской 
Республике» 

625 

2 02 29999 10 0128 150 

Субсидии на 

мероприятия по 

обеспечению 

Удмуртской 

Республики 

документами 
территориального 

планирования и 

градостроительного 
зонирования, 

документацией по 

планировке 
территории 



9  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
625 

2 02 30024 10 0201 150 

Прочие субвенции на 

выполнение 
передаваемых 

полномочий 

Удмуртской 
Республики 

625 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на  
осуществление  

первичного  
воинского учета на  

территориях,  где  

отсутствуют военные 
комиссариаты 

625 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные  

трансферты,   

передаваемые 
бюджетам   сельских 

поселений из 

бюджетов  поселений   
на   осуществление 

части  полномочий  

по  решению  
вопросов местного  

значения  в   

соответствии   с 
заключенными 

соглашениями 

625 

2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные  
трансферты,   

передаваемые 

бюджетам   сельских 
поселений для 

компенсации   

дополнительных  
расходов, возникших 

в результате 

решений, принятых 
органами власти 

другого уровня 

625 

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие 

безвозмездные 
поступления в 

бюджеты сельских 

поселений 

625 

2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из 
бюджетов сельских 

поселений (в 

бюджеты сельских 
поселений) для 

осуществления 

возврата (зачета) 
излишне уплаченных 

или излишне 

взысканных сумму 
налогов, сборов и 

иных платежей, а 

также сумм 
процентов за 

несвоевременное 

осуществление 
такого возврата и 

процентов, 

начисленных на 

излишне взысканные 

суммы 

625 

2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов  
сельских поселений 

от возврата остатков 

субсидий, субвенций 
и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 
имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов  сельских 

поселений 

625 

219 25555 10 0000 150 

Возврат остатков 

субсидий на 
поддержку 

государственных 

программ субъектов 
Российской 

Федерации и 

муниципальных 
программ 

формирования 

современной 
городской среды из 

бюджетов сельских 

поселений 

625 

219 35118 10 0000 150 

Возврат остатков 

субвенций на 

осуществление 
первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты из 

бюджетов сельских 
поселений 

625 219 60010 10 0000 150 

Возврат прочих 

остатков субсидий, 
субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 
имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 
бюджетов сельских 

поселений 

 

2. Наделить Администрацию муниципального образования 

«Шадринское» следующими полномочиями администратора 

доходов: 

-осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью осуществления 

платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним; 

-осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, 

пеней и штрафов; 

-принимать решение о возврате излишне уплаченных 

(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и 

представлять заявку на возврат в орган Федерального 

казначейства для осуществления возврата в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской 

Федерации; 

-принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации и представлять 

уведомление в орган Федерального казначейства. 

3.  Настоящий Постановление вступает в действие с 1 января 

2019 года. 

4. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года 

Постановление Администрации муниципального образования 

«Шадринское» № 90 от 29 декабря 2017 года. 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

 

 

 

 



10  
Вестник Сарапульского района №06 (06) -4ШД (04)от «29» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

26 декабря 2018 года № 82 

Об обеспечении правопорядка, пожарной безопасности, 

пресечения террористических угроз и экстремистской 

деятельности на территории муниципального образования 

«Шадринское» в период Новогодних и  Рождественских 

праздников 
       В целях усиления работы по обеспечению правопорядка и 

безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, 

предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования «Шадринское» в период 

новогодних и рождественских праздников, руководствуясь ст.14 

ч.1 п.7.1, п.9, п.23 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Федерального 

закона № 68-ФЗ (в ред. 25.11.2009 г.) от 21.12.1994 года «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», в соответствии с 

Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Администрация муниципального 

образования «Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить график проведения Новогодних праздничных 

мероприятий на территории муниципального образования 

«Шадринское» (Приложение 1). 

2. Запретить использование пиротехнической продукции в 

закрытых  помещениях и в местах проведения массовых 

мероприятий на территории муниципального образования 

«Шадринское». 

3. Предприятиям торговли и общественного питания, 

находящимся в границах муниципального образования 

«Шадринское», в целях  предупреждения правонарушений и 

преступлений, устанавливается ограничение на розничную 

продажу алкогольной продукции на территории населенного 

пункта вблизи нахождения учреждения культуры в вечернее 

время в период новогодних и рождественских  мероприятий. 

4. В ночь с 31.12.2018 г. на 01.01.2019 г. ограничить время 

проведения, завершив в 03.00. часа 01.01.2019 г., путем 

отключения звукового сопровождения и прекращения 

праздничного представления. 

5. Организовать на мероприятиях, проводимых на территории 

муниципального образования «Шадринское» дежурство членов 

добровольной пожарной дружины и добровольной народной 

дружины. (Приложение 2).   

6. Руководителям муниципальных учреждений поселения 

обеспечить соблюдение нормативных правовых актов в области 

антитеррористической и  пожарной безопасности, обеспечения 

правопорядка и противодействия  экстремистской деятельности. 

7. Разместить на официальном сайте «Сарапульский район» на 

странице администрации  МО «Шадринское» в сети Интернет  

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/ .  

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

26 декабря 2018 года № 83 

О приведении в соответствии к классификатору вида 

разрешенного использования земельного участка 

          Рассмотрев заявление Насруллаева Султана Кахировича,  в 

соответствии с Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования «Шадринское», утвержденными 

решением Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринcкое» № 14/2 от 24 декабря 2013 года и 

Классификатором видов разрешенного использования 

земельных участков, утвержденным Приказом 

Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. № 540, 

Администрация муниципального образования «Шадринское»  п 

о с т а н о в л я е т: 

         Привести в соответствие к классификатору вид 

разрешенного использования земельному участку с кадастровым 

номером 18:18:024001:480, расположенному по адресу: 

Удмуртская Республика, Сарапульский район, территория 

муниципального образования «Шадринское», массив 

«Шадринский», участок № 1а, площадью 842 143 кв.м.: 

«Животноводство (код 1.7) – осуществление хозяйственной 

деятельности, связанной с производством продукции 

животноводства, в том числе сенокошение, выпас 

сельскохозяйственных животных, разведение племенных 

животных, производство и использование племенной продукции 

(материала), размещение зданий, сооружений, используемых для 

содержания и разведения сельскохозяйственных животных, 

производства, хранения и первичной переработки 

сельскохозяйственной продукции». 

Настоящее Постановление вступает в силу с момента издания. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район». Главный редактор: Шеронова Л. П. 

Адрес редакции-издателя: 427990, УР, Сарапульский район, 

с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в Администрации муниципального образования 

«Шадринское» (ИНН 1818006621), 427993, Удмуртская 

Республика, Сарапульский район, д. Шадрино, ул. Школьная, 

13. Тел. 8 (34147) 77-1-16. Заказ № 001. Тираж 010. 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/

